
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  773 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

AFFIDAMENTO POLIZZA RC AUTO (LIBRO MATRICOLA) 
DALLE ORE 24.00 DEL 31/12/2021 ALLE ORE 24.00 DEL 
31/07/2023 E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE - CIG Z10348841A

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

23/12/2021

 791

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO23/12/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 773 DEL 23/12/2021 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO POLIZZA RC AUTO (LIBRO MATRICOLA) DALLE ORE 24.00 DEL 31/12/2021 

ALLE ORE 24.00 DEL 31/07/2023 E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 

LIQUIDAZIONE - CIG Z10348841A 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

COD. CIG  Z10348841A 

  

Richiamato l’atto di determinazione N. 13 del 14/01/2021  con cui si affidava la polizza RC auto libro 

matricola dal 31/12/2020 al 31/12/2021 e rilevata l’imminente scadenza; 

 

Dato atto che si intende procedere al nuovo affidamento dalle ore 24.00 del  31/12/2021 alle ore 24.00 

del  31/07/2023 in modo da accorpare la scadenza di tutte le polizze assicurative dell’Ente alla stessa data; 

 

Rilevato che l’attuale gestore del servizio di brokeraggio assicurativo Antea S.r.l. – sede di Saronno 

Via A. Volta, 8 - ha effettuato una ricerca di mercato per individuare la migliore compagnia offerente che è 

risultata essere la  compagnia uscente UNIPOLSAI ASSICURAZIONI – Agenzia; 

 

Vista la procedura espletata sulla piattaforma di Regione Lombardia Sintel n. 149045066, allegata al 

presente atto, da cui risulta che il prezzo offerto dall’agenzia di UNIPOLSAI ASSICURAZIONI Assicura 

scrl con sede legale in Genova Via San Vincenzo, 2 – P.IVA e codice fiscale 01226830998 per la copertura 

assicurativa del parco auto in dotazione al Comune di Busto Garolfo dalle ore 24.00 del 31/12/2021 alle ore 

24.00 del 31/07/2023 è di € 7.600,00; 

 

Visto il DURC prot. INPS_27650712  del 09/09/2021 con scadenza 07/01/2022  dal quale si evince la 

regolarità contributiva della ditta ASSICURA SCRL AGENZIA UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 22 del 27/07/2021 di conferimento, 

al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i.;  

 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 30/04/2021. “Approvazione bilancio di 

previsione 2021/2023”; 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2021 “ Approvazione aggiornamento 

DUP 2021/2022; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.44 del 04/05/2021 è stato approvato il PEG 2021;  

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate: 

 



DETERMINAZIONE N. 773 DEL 23/12/2021 

 

1. Di approvare l’allegato report della procedura espletata tramite la piattaforma di Regione Lombardia 

Sinte n. 149045066;  

  

2. di affidare la polizza rc auto libro matricola, con copertura dalle ore 24.00 del 31/12/2021 alle ore 

24.00 del  31/07/2023,  a  Assicura scrl con sede legale in Genova Via San Vincenzo, 2 – P.IVA e 

codice fiscale 01226830998 – agenzia UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA - per l’importo di € 

7.600,00;  

 

3. di impegnare la somma di € 7.600,00, mediante la seguente imputazione  sul bilancio pluriennale 

2021-2023 – annualità 2022: 

 

cap. 1232    c.p.c. u. U.1.10.04.01.003 Titolo 01 - Missione 01 – Programma 02      € 5.250,00 

cap. 3132    c.p.c. u. U.1.10.04.01.003 Titolo 01 - Missione 03 – Programma 01      € 1.000,00 

cap. 10432  c.p.c. u. U.1.10.04.01.003 Titolo 01 - Missione 12 – Programma 05      € 1.350,00 

 

4. di dare atto che la prestazione sarà esigibile entro il 31/12/2022; 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

6. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

 

  

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

L I Q U I D A 

 

per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, la somma di € 2.800,00 con causale “pagamento premio polizza libro matricola con effetto dal 

31/12/2021 al 31/07/2022 –  CIG Z10348841A” autorizzando il Servizio Ragioneria all’emissione del 

relativo mandato di pagamento a favore della Società ANTEA srl con sede in Via Volta n. 9  - 21047 

Saronno, che svolge funzioni di Broker per conto di questo ente, mediante bonifico bancario sulle seguenti 

coordinate: 

 

Banca: UNICREDIT  BANCA – IBAN: IT  54O0200850520000040189127 

 

Con la seguente imputazione:  

cap. 1232  - c.p.c. u. U.1.10.04.01.003 Titolo 01 - Missione 01 – Programma 02 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 



1

Report della Procedura
AFFIDAMENTO POLIZZA LIBRO

MATRICOLA DALLE ORE 24.00 DEL
31/12/2021 ALLE ORE 24.00 DEL

31/07/2023 n. 149045066 effettuata
da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 149045066

Nome Procedura AFFIDAMENTO POLIZZA LIBRO MATRICOLA DAL-
LE ORE 24.00 DEL 31/12/2021 ALLE ORE 24.00 DEL
31/07/2023

Num. Protocollo 2982264

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 66516100-1 - Servizi di assicurazione di responsabilità civile
autoveicoli

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

andrea fogagnolo

Nome Ente Comune di Busto Garolfo



Report della Procedura AFFIDAMENTO POLIZZA LIBRO MATRICOLA DALLE ORE 24.00 DEL
31/12/2021 ALLE ORE 24.00 DEL 31/07/2023 n. 149045066 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta n/d

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 21 dicembre 2021 15.41.06 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 22 dicembre 2021 23.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

PARAME-
TRO AM-
MINISTRA-
TIVO

Si prega di
allegare il ca-
pitolato spe-
ciale di po-
lizza firmato
digitalmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

PARAME-
TRO AM-
MINISTRA-
TIVO

Si prega di
allegare l'e-
lenco veicoli
firmato digi-
talmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

PARAME-
TRO AM-
MINISTRA-
TIVO

Si prega di
allegare il
modulo mi-
gliorie offer-
te firmato di-
gitalmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.



Report della Procedura AFFIDAMENTO POLIZZA LIBRO MATRICOLA DALLE ORE 24.00 DEL
31/12/2021 ALLE ORE 24.00 DEL 31/07/2023 n. 149045066 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale assicura s.c.r.l.

Login user_153616

Indirizzo e-mail 2116@pec.agenzie.unipolassicurazioni.it

P. IVA / Cod. Istat 01226830998

Indirizzo via san vincenzo 2 Ipiano, 16121 GENOVA (Italia)

Numero telefono 010581945

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1640179459503

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore assicura s.c.r.l.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 22 dicembre 2021 14.24.19 CET

Prezzo offerto 7.600,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome fogagnolo andrea

Login user_135138

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it



Report della Procedura AFFIDAMENTO POLIZZA LIBRO MATRICOLA DALLE ORE 24.00 DEL
31/12/2021 ALLE ORE 24.00 DEL 31/07/2023 n. 149045066 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Num. telefono 0331562024

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome assicura s.c.r.l.

Login user_153616

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) assicura s.c.r.l. (01226830998)

Indirizzo email 2116@pec.agenzie.unipolassicurazioni.it

Num. telefono 010581945

Commento all’aggiudicazione VERIFICATI I DOCUMENTI DI GARA SI AGGIUDICA
PROVVISORIAMENTE

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

giovedì 23 dicembre 2021
8.59.23 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato AFFIDAMENTO PO-
LIZZA LIBRO MATRICO-
LA DALLE ORE 24.00
DEL 31/12/2021 ALLE ORE
24.00 DEL 31/07/2023 (ID
149045066) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

giovedì 23 dicembre 2021
8.53.36 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura AFFI-
DAMENTO POLIZZA LIBRO
MATRICOLA DALLE ORE
24.00 DEL 31/12/2021 ALLE
ORE 24.00 DEL 31/07/2023 (ID
149045066) è iniziata.

giovedì 23 dicembre 2021
8.53.31 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1640179459503) della Procedu-
ra AFFIDAMENTO POLIZZA
LIBRO MATRICOLA DALLE
ORE 24.00 DEL 31/12/2021
ALLE ORE 24.00 DEL
31/07/2023 (ID 149045066) è
stata accettata con la seguente
motivazione: .

giovedì 23 dicembre 2021
8.48.37 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_153616 sulla



Report della Procedura AFFIDAMENTO POLIZZA LIBRO MATRICOLA DALLE ORE 24.00 DEL
31/12/2021 ALLE ORE 24.00 DEL 31/07/2023 n. 149045066 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data Oggetto Testo

Procedura con ID 149045066 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 22 dicembre 2021
23.00.00 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo
per la presentazione delle of-
ferte per la procedura AFFI-
DAMENTO POLIZZA LIBRO
MATRICOLA DALLE ORE
24.00 DEL 31/12/2021 ALLE
ORE 24.00 DEL 31/07/2023 (ID
149045066).

mercoledì 22 dicembre 2021
14.24.19 CET

Invio Offerta L`offerente assicura s.c.r.l. ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato AFFIDAMEN-
TO POLIZZA LIBRO MA-
TRICOLA DALLE ORE 24.00
DEL 31/12/2021 ALLE ORE
24.00 DEL 31/07/2023 (ID
149045066).

martedì 21 dicembre 2021
15.41.16 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pub-
blicazione sul Mercato AFFI-
DAMENTO POLIZZA LIBRO
MATRICOLA DALLE ORE
24.00 DEL 31/12/2021 ALLE
ORE 24.00 DEL 31/07/2023 (ID
149045066).

martedì 21 dicembre 2021
15.41.07 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
149045066). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


	Report della Procedura AFFIDAMENTO POLIZZA LIBRO MATRICOLA DALLE ORE 24.00 DEL 31/12/2021 ALLE ORE 24.00 DEL 31/07/2023 n. 149045066 effettuata da Comune di Busto Garolfo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

		2021-12-23T10:58:08+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




